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Ein Start mit Leidenschaft
Das Göttinger Symphonieorchester begrüßt mit Salzgitter das neue Jahr

Salzgitter. Wenn Leidenschaft
einen Namen bräuchte, könnte
sie NicholasMilton heißen. Der
Dirigent des Göttinger Sym-
phonieorchester gab wieder al-
les beim traditionellen Neu-
jahrskonzert und freute sich
über großen Beifall und viele
amüsierte Gäste in der ausver-
kauften Aula am Fredenberg.
Zum 16. Mal hatte der Kultur-
kreis Salzgitter zusammen mit
der Stadt Salzgitter das neue
Jahr im großen Stil begrüßt.
Unter dem Titel „Funkenfeu-

er“ ließ Vorsitzende Indra Bog-
dan die knapp 640 Gäste von
dem Orchester ins neue Jahr
schicken. Allerlei beschwingte
Melodien des Wiener Walzer-
königs Johann Strauß Sohn und
seines Bruders Josef Strauß
sorgten gut zweieinhalb Stun-
den lang für einen glänzenden
Start. An dem Abend durfte

auch die Feuerfest-Polka nicht
fehlen, inklusive Hammer-
schläge auf Stahl, ausgeführt
durch den Dirigenten selbst.

Oberbürgermeister Frank
Klingebiel hatte zuvor in der
Pause imNamen der Stadt allen
Gästen jeweils ein Glas Sekt

oder Orangensaft spendiert,
was Nicolas Milton zu dem ein
oder anderen Spaß ermunterte.
Er begleitete das Konzert mit

einer vergnüglichen Modera-
tion und hatte für die besonde-
ren Momente sogar eine „fun-
kelnde Wunderkerze“ dabei.
Mit diesen Worten wurde der
junge Geiger Tassilo Probst im
Programm angekündigt. Er be-
geisterte das Publikum nicht
nur mit Stücken von Vittorio
Monti und Pablo de Sarasate,
sondern vor allemmit einer be-
sonderen Version des Klassi-
kers „Mein Hut, der hat drei
Ecken“.
Nicht nur er erntete an dem

Abend jedeMengeApplaus, das
Publikum erklatschte sich als
Zugabe noch den obligatori-
schen Radetzky-Marsch, mit
dem sich das Orchester endgül-
tig verabschiedete. Aber nicht
für immer. Der Termin fürs
nächste Neujahrskonzert steht
schon fest: Die Göttinger kom-
men wieder am 5. Januar 2027.

Mit Feuereifer bei der Sache: Geiger Tassilo Probst und Dirigent Nicolas Milton beim Neujahrskonzert
in Salzgitter. FOTO: SZ/PA-RK

10.99
Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

14.99
Erdinger Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

Glasflasch
en

11.99

14.99

6.4912.99

11.99

2.792.99

3.49

0.89
Monster
Energy Drink
versch. Sorten
0,5 l Dose
(1 l = € 1.78)
zzgl. € 0.25
Pfand

5.49

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 4.50
Pfand

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Yeni Raki
45% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 18.56)

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Söhnlein
Brillant Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.72)

Graf Rudolf
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.29) zzgl. € 3.30
Pfand
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